ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань

№ __под-542/25____________
28.03.2025

Об итогах проведения регионального

этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в Республике

Татарстан в 2025 году

На основании Положения о школьном, муниципальном, зональном и

региональном этапах Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике

Татарстан в 2024-2025 учебном году и Порядка проведения регионального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2024-

2025 учебном году, утвержденных приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 01.11.2024 № под-1833/24 «О школьном, муниципальном,

зональном и региональном этапах Всероссийского конкурса «Учитель года России»

в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году» (в ред. приказа Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 21.03.2025 № под-497/25) (далее –

Конкурс), п р и к а з ы в а ю::

1. По итогам Конкурса и на основании решения жюри:

Наградить дипломами и сертификатами, занявших 1 место:

в номинации «Учитель года»

Ерофееву Марию Александровну, учителя русского языка и литературы

муниципального автономного общеобразовательного учреждения (далее – МАОУ)

г.Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа №35 с углубленным

изучением отдельных предметов»;

в номинации «Педагогический дебют»

Абдрахманова Ильгиза Наильевича, учителя математики и информатики

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения (далее – МБОУ)

лицея-интерната имени Мустафы Онджеля Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан.

Наградить дипломом, занявших 2 место:

в номинации «Учитель года»

Акмалову Лилию Андреевну, учителя математики МАОУ «Полилингвальный

образовательный комплекс «Адымнар-Алабуга» Елабужского муниципального

района Республики Татарстан;

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

в номинации «Педагогический дебют»

Лукоянова Кирилла Валерьевича, учителя истории и обществознания МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №91» Ново-Савиновского района г. Казани.

Наградить дипломом, занявших 3 место:

в номинации «Учитель года»

Аймаганбетова Ерлана Абаевича, учителя информатики МБОУ «Русско-

татарская средняя общеобразовательная школа №129» Приволжского района

г.Казани;

Габбасову Нину Владимировну, учителя русского языка и литературы МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных

предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

в номинации «Педагогический дебют»

Галиеву Гузелию Ильнуровну, учителя английского языка МБОУ

«Многопрофильный лицей №186 – Перспектива» Приволжского района г.Казани.

Наградить дипломом лауреата:

в номинации «Учитель года»

Новикову Ксению Андреевну, учителя немецкого языка МБОУ «Гимназия

№ 94 им.Л.Н.Мурысина» Московского района г.Казани;

в номинации «Педагогический дебют»

Хакимуллину Камилю Маратовну, учителя математики МАОУ г.Набережные

Челны «Лицей-интернат №84 имени Гали Акыша» Республики Татарстан;

Чентаеву Анну Даниловну, учителя начальных классов МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа «Центр образования № 62».

Наградить дипломом финалиста, признанных лучшими в номинациях

Конкурса:

в номинации «Учитель года»

Бедина Станислава Ивановича, учителя истории и обществознания МБОУ

«Центр образования Лицей №2 имени академика Камиля Ахметовича Валиева

г.Мамадыш» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в

номинации «Стиль. Манеры. Обаяние»;

Блинову Ирину Васильевну, учителя математики МАОУ «Нурлатская

гимназия имени Героя Советского Союза Михаила Егоровича Сергеева» г.Нурлат

Республики Татарстан в номинации «Новые технологии: развитие ментальности»;

Гаптерахимову Лейсан Саубановну, учителя математики МБОУ «Центр

образования «ОНИКС» для одаренных детей» Сабинского муниципального района

Республики Татарстан в номинации «Эрудиция. Опыт. Эксперимент»;

Гаязетдинова Айнура Миннемухаметовича, учителя обществознания

государственного автономного общеобразовательного учреждения «Школа

Иннополис» в номинации «Активная гражданская позиция»;

Константинову Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы

МАОУ «Лицей №146 «Ресурс» Ново-Савиновского района г.Казани в номинации

«Лучшая в поисках истины»;

Мишечкину Екатерину Валерьевну, учителя английского языка МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №7 г. Лениногорска» муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан в

номинации «Роскошь. Интеллект. Инновации»;

Нуриеву Лилию Линаровну, учителя английского языка МБОУ

«Муслюмовский лицей» Муслюмовского муниципального района Республики

Татарстан в номинации «Королева полилингвальности»;

Степанова Бронислава Анатольевича, учителя истории и обществознания

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан» в номинации «Исторические

откровения»;

Шамсутдинова Алмаза Азатовича, учителя истории и обществознания МБОУ

«Каратунская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов» Апастовского муниципального района Республики Татарстан

в номинации «Лучшее применение игровых технологий в образовательном

процессе»;

Шафигуллину Наилю Наилевну, учителя русского языка и литературы МБОУ

«Основная общеобразовательная школа им. Фасиля Ахметова с.Каркаусь»

Кукморского муниципального района Республики Татарстан в номинации «Поиск.

Инициатива. Интеллект»;

в номинации «Педагогический дебют»

Закирову Дилю Рашитовну, учителя английского языка МБОУ «Кукморская

средняя школа №3» Кукморского муниципального района Республики Татарстан в

номинации «Вдохновение, творчество, полет»;

Кононову Алину Ильнуровну, учителя русского языка и литературы МБОУ

«Многопрофильный лицей №10» Елабужского муниципального района Республики

Татарстан в номинации «Творческая мастерская»;

Сафина Айтугана Дамировича, учителя математики и физики МБОУ «Центр

образования «ОНИКС» для одаренных детей» Сабинского муниципального района

Республики Татарстан в номинации «За развитие научного мировоззрения

школьников»;

Смирнову Анну Владимировну, учителя начальных классов МБОУ

«Масловская средняя общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан в номинации «Очей очарование»;

Сонинскую Яну Валерьевну, учителя начальных классов МБОУ «Лицей № 2

г.Буинска» Буинского муниципального района Республики Татарстан в номинации

«Через тернии к звёздам».

2. Выразить благодарность Министерства образования и науки Республики

Татарстан (далее - Министерство) за высокий уровень проведения Конкурса:

Наумовой Эльвире Викторовне, директору МБОУ «Гимназия №179 - Центр

образования» Ново-Савиновского района г. Казани;

Шамсутдинову Айдару Ильдаровичу, директору ГАОУ «Полилингвальный

комплекс «Адымнар - путь к знаниям и согласию» г. Казани;

Ризванову Иреку Асафовичу, начальнику Управления образования

исполнительного комитета г. Казани.

3. Выразить благодарность управлению общего образования (Т.Г.Алексеева)

Министерства образования и науки Республики Татарстан¸ государственному

автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального

образования «Институт развития образования Республики Татарстан»

(Л.Н.Нугуманова) за высокий уровень организации и проведения регионального

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в

2025 году.

4. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности (Г.К.Имамова) произвести

денежные выплаты в соответствии со сметой (приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                 И.Г.Хадиуллин